Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 24/03/2025

Indicação Nº: 073/2025

Ementa: Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 212, caput, do Regimento Interno,

esta INDICAÇÃO ao EXECUTIVO para que tome as providências necessárias para instalação de

dispositivos de detecção de avanço de sinal vermelho em pontos estratégicos da nossa cidade,

Considerando a crescente preocupação com a segurança no trânsito e a necessidade de reduzir o

número de acidentes nas vias urbanas.

Entrada na Câmara: 24/03/2025

Autoria:

ELIAS MOREIRA JÚNIOR

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 073/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

INDICAÇÃO _____/2025

Ipatinga, 24 de Março de 2025.

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 212, caput, do Regimento
Interno,  esta  INDICAÇÃO  ao  EXECUTIVO  para  que  tome  as  providências
necessárias  para instalação de  dispositivos  de  detecção  de  avanço  de
sinal vermelho em pontos estratégicos da nossa cidade, Considerando a
crescente preocupação com a segurança no trânsito e a necessidade de
reduzir o número de acidentes nas vias urbanas.

Atenciosamente,

__________________________________________
VEREADOR ELIAS MOREIRA JUNIOR

Excelentíssimo Sr. Vereador
Werley Glicério Furbino de Araújo,
Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga-MG

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 073/2025.
Arquivo: 202514917-07-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 24 mar 2025 às 13:02
Identificador: f52f5e84e18769cc2c5a7175a7636e234604a3f02cf5e87c8

Página de assinaturas

Elias J
Elias Junior Secretaria Geral

085.372.346-05 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

24 mar 2025
12:43:47

Elias Moreira Junior criou este documento. ( Email: ver.eliasdafonte@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
085.372.346-05 )

24 mar 2025
12:43:52

Elias Moreira Junior (Email: ver.eliasdafonte@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 085.372.346-05) assinou este
documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

24 mar 2025
13:02:47

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original ed50eb8221c25d215872bfbae29484ba3f077c66a09adfc88efeb5614dc27ab2

https://valida.ae/f52f5e84e18769cc2c5a7175a7636e234604a3f02cf5e87c8

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 073/2025.
Arquivo: 202514917-07-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3